
Sběrný dvůr 

Sběrné dvory jsou důležitou součástí systému sběru odpadů. Patří sem recyklovatelný či nebezpečný 

odpad a také vše, co se jednoduše nevejde do standartní popelnice na komunální odpad. 

Ve sběrném dvoře je možné odevzdat prakticky jakýkoliv odpad vznikající běžně v domácnosti- 

objemný odpad, papír, plast, sklo, nápojový karton, bioodpad, kovy, textil, elektrospotřebiče, 

pneumatiky, stavební materiál, upotřebený jedlý olej, nebezpečné odpady, léky, baterie, zářivky… 

A protože se žáci 3. ročníků v rámci Prvouky učí o ochraně přírody, jak třídit odpad, jak být 

ohleduplný k životnímu prostředí, navštívili jsme toužimský sběrný dvůr. Pan Hovorka nás zasvětil do 

toho, jak to v takovém sběrném dvoře chodí . Žáci viděli hromady nepotřebného materiálu, který byl 

pečlivě roztříděn a připraven k odvozu. Vše si pozorně prohlédli, ale v závěru je nejvíce zaujal krásný, 

velký, černý pes, který byl po celou dobu uzavřený v kotci. Pejsek pobíhá po areálu hlavně večer a má 

zde velmi důležitou roli  - dělá nočního hlídače, který nepustí nikoho, kdo tam nemá co dělat.. 

Děkujeme panu Hovorkovi za jeho vstřícnost a věříme, že si děti odnesly alespoň základní informace 

o tom, jak šetřit naší přírodu a co pro to mohu udělat právě já.. 

                                                                                            J. Váňová, J. Bublová – žáci 3. ročníků 

 

           

                        


